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Verksamhetsberättelse 2024/2025 
 

Medlemmar  
Svenska Barnläkarföreningen hade i mars 2025 2269 medlemmar vilket är en ökning 
med 40 medlemmar jämfört med 2024.  

Styrelsen under verksamhetsåret 
Ordförande: Anna Olivecrona 

Vice ordförande: Åsa Neuman 

Vetenskaplig sekreterare: Thomas Abrahamsson  

Facklig sekreterare: Oskar Andersson 

Kassör: Henrik Arnell 

Ledamöter: Daniel Holmgren, Lisa Sahlin Torp, Ulrika Ådén, Frida Lind, Josefine Hätting  

Suppleanter: Ylva Tindberg och BLU:s ordförande Elin Hoff  

Styrelsen har under verksamhetsåret liksom tidigare haft digitala styrelsemöten via 
Zoom en gång per månad, fysiskt möte under Barnveckan, internat på Krägga herrgård 
den 16–17 september-24 samt fysiskt styrelsemöte i samband med delföreningsmötet 
den 25 november-24. Protokoll finns tillgängliga för medlemmar via hemsidan.  

Del- och intresseföreningar  
Barnläkarföreningen (BLF) är den största specialitetsföreningen inom Svenska 
Läkaresällskapet. BLF har 16 delföreningar och 10 intresseföreningar och mycket av 
arbetet inom BLF görs av del-och intresseföreningarna. Svensk förening för pediatrisk 
hematologi och onkologi (PHO) som tidigare har varit en intresseförening har nu blivit 
en delförening inom BLF. 
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Delföreningar  
BLF:s delförening för allergi och lungmedicin 

BLF:s delförening för allmänpediatrik och hälsovård  

BLF:s delförening för barn som far illa (BSFI)  

Global barn- och ungdomshälsa  

Svensk barninfektionsförening  

Svensk barnkardiologisk förening  

Svensk barnnefrologisk förening  

Svensk barnreumatologisk förening  

Svensk förening barnobesitas (SFBO)  

Svensk förening för pediatrisk akutsjukvård (SWEPEM) 

Svensk förening för pediatrisk endokrinologi och diabetes (SFPED)  

Svensk förening för ungdomsmedicin  

Svenska föreningen för pediatrisk gastroenterologi, hepatologi och nutrition (SPGHN) 

Svenska neonatalföreningen  

Svensk neuropediatrisk förening (SNPF)  

Svensk förening för pediatrisk hematologi och onkologi (PHO) 

 

Intresseföreningar  
BLF:s arbetsgrupp för Cystisk fibros  

Arbetsgruppen för pediatrisk genetik/Svensk förening för Medicinsk Genetik  

Barnendokrinologiska sällskapet (BES) 

Barnläkare under utbildning (BLU)  

BLF:s arbetsgrupp för barnvaccinationer  

Professorskollegiet  

BLF:s intresseförening för barn och läkemedel  

Svensk barnsmärtförening  

Svensk förening för medfödda metabola sjukdomar  

Svensk förening för pediatrisk palliativ vård (SFPPV) 
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Barnveckan  
Barnveckan är Sveriges största utbildningsaktivitet och mötesplats för barnläkare och 
barnsjuksköterskor. På senare år har evenemanget även lockat flera andra av 
barnsjukvårdens professioner. Barnveckan ordnades 2024 i Linköping med ett brett och 
omfattande program och det var 1207 deltagare. Tack till Linköping och till alla som 
bidrog till denna mycket lyckade Barnvecka! 

Remisser  
Ett flertal remisser har besvarats under året, många i samarbete med delföreningar och 
arbetsgrupper. Remissvaren kan läsas på hemsidan (under fliken för 
medlemsinformation). Remisser och frågor som vi besvarat under detta verksamhetsår 
inkluderar följande:  

 

• Skolverkets förslag till ändring av förordningen om läroplan för förskolan 

• Speciallivsmedel till barn i öppen hälso-och sjukvård 

• Utbildningsdepartementets förslag på ett reviderat ALF-avtal för Hållbar och 
högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning 

• Folkhälsomyndighetens förslag att införa vattkoppsvaccination i det nationella 
vaccinationsprogrammet för barn 

• En trygg uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas  

• En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga. 

• Nationell högspecialiserad vård-vaskulär Ehlers Danlos syndrom  

• Utredningen om ungdomskriminalitetsnämnder 

• 1177 frågor om behov hos barn och unga gällande hälsa och sjukvård 

• Nationell kompetensförsörjningsplan 

• Ett nytt regelverk för hälsodataregister 

• En lag om insatser inom Socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när 
samtycke saknas 

Representation Svenska Läkaresällskapet och Svenska 
Läkarförbundet 
BLF har varit representerat på Svenska Läkaresällskapets fullmäktige under våren 2024 
och på Läkarförbundets specialitetsförenings- och gemensamma representantskap 
under hösten 2024 och under våren 2025. BLF har också varit representerat på 
ordföranderådet inom SLS på både höst- och vårmötet. 
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Rapport från BLF:s utbildningsutskott  
  

Representanter 
Utbildningsutskottet bestod under 2024 av 12 ledamöter från de sex 
sjukvårdsregionerna. Sjukvårdsregion Mellansverige: Eva Albinsson (ordförande) och 
Angelica Brekkan (ny); Norra Sjukvårdsregionen: Per Friskopp och Gustav Tanghöj; 
Stockholms Sjukvårdsregion: Annika Tidell och Anna Undeman Asarnoj; Sydöstra 
Sjukvårdsregionen: Anna Röckert Tjernberg och Emilie Kronqvist; Södra 
Sjukvårdsregionen: Martin Klasson och Stefanie Diemer; Västra Sjukvårdsregionen: 
Thomas Hagedorn och Daniel Holmgren.  

Till utbildningsutskottet är även BLF:s ordförande och BLU:s ordförande adjungerade. 

Då utbildningsutskottets representanter inte överensstämmer med BLF:s stadgar har vi 
under flera år försökt få till ett förslag till ändring av stadgarna. Detta förslag har nu 
äntligen kommit till nästa årsmöte. 

Möten 

Under 2024 genomfördes sju videomöten och ett arbetsinternat i september/oktober 
utanför Stockholm. Dessutom har utskottet genomfört de årliga mötena för SR och 
SR/VC i samband med Barnveckan i Linköping. 
 

Grupp med fokus på fortbildning för specialister 
 

Arbetsgruppen för fortbildning har haft sju deltagare: Anna Undeman Asarnoj och 
Viktoria Dixon från sjukvårdsregion Stockholm/Gotland, Maria Ekelund, Sydöstra, 
Daniel Holmgren (sammankallande), Västra samt Åsa Hedblom, Maria E Lundgren från 
sjukvårdsregion Mellansverige.  

Representanter för Norra resp. Södra sjukvårdsregionerna saknas för närvarande i 
arbetsgruppen men Utbildningsutskottets representanter från dessa regioner 
informeras regelbundet och har möjligheter att påverka arbetet.  

Arbetsgruppen för fortbildning hade tre videomöten under hösten. Syften och mål för 
gruppens arbete har formulerats i ett första utkast men kommer att utvecklas vidare.  

Ett projekt har startats med syfte att, i ett första skede, kartlägga fortbildningsbehovet 
för specialister i barn och ungdomsmedicin i landets 6 sjukvårdsregioner och med 
resultatet som grund, i ett andra skede utveckla strategier som kan stärka 
fortbildningen nationellt, regionalt och lokalt.  

En grupp för genomlysning av läkares fortbildning har skapats i LIPUS regi, där BLF har 
en representant i den operativa arbetsgruppen (Daniel Holmgren). Arbetsgruppen hade 
ett par videomöten under hösten.  
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Specialistskrivningen 

Specialistskrivningen fortsätter att genomföras årligen i samarbete mellan BLF:s 
utbildningsutskott och landets studierektorer i pediatrik. 2024 års specialistskrivning i 
barn- och ungdomsmedicin utformades av ST-studierektorer i Stockholm-Gotlands 
sjukvårdsregion och ägde rum den 25 oktober 2024. ST-läkare i slutet av ST och 
nyblivna specialister kan genomföra den webbaserade skrivningen som en frivillig del i 
specialistexamen. 2024 genomförde 86 blivande barnläkare den skarpa skrivningen, 
vilket är rekord. 69 godkändes efter centralt genomförd rättning. 

Fördelning av SK-kurser i samråd med Socialstyrelsen 

Barn- och ungdomsmedicin förfogar över 6 (-7) SK-kurser per år, som upphandlas av 
kursgivare av Socialstyrelsen. För att få en så jämn spridning av kurserna utifrån 
Barnmedicins olika delmål har Utbildningsutskottet en årlig dialog kring hur 
fördelningen av kurser skall göras inför nästa upphandling. Utöver detta försöker 
Utbildningsutskottet att uppmuntra de kursgivare som inte får hålla en SK-kurs detta år 
att i stället ge kursen som en LIPUS-kurs. 

Förslag till nationell individuell utbildningsplan 

I ST-utbildningen spelar varje ST-läkares individuella utbildningsplan en allt större roll. 
Vid SPUR-inspektioner på de olika barnklinikerna i landet har det visat sig att detta ofta 
är svårt att få till enligt regelverket. Utbildningsutskottet har därför utarbetat förslag till 
nationella mallar som ligger på BLF:s hemsida. En dialog med SLS har också på börjats 
om möjlighet att skapa en digital plattform där en IUP skulle kunna finnas.  

Certifiering av subspecialiteter 

Ett arbete har påbörjats inom BLF för att se över möjligheten till certifiering av flera av 
subspecialiteterna inom barn- och ungdomsmedicin. Utbildningsutskottet har haft en 
representant med i processen för att underlätta arbetet. 

SPUR-inspektioner 

I Utbildningsutskottets uppdrag ingår även att bevaka specialistutbildningen via de av 
BLF-styrelsen utsedda SPUR-inspektörerna. Nytt för 2024 var att SPUR-inspektörer som 
även kan granska grenspecialiteterna utsågs. Ytterligare en inspektör rekryterades i 
slutet av året. Under 2024 har nio granskningar inom barn-och ungdomsmedicin, två 
inom barnkardiologi, och en inom barnonkologi utförts. Antalet SPUR-inspektörer som 
representerar Barn- och ungdomsmedicin och dess grenspecialiteter är nu 13 varav 11 
även har kompetens att granska någon av de fem grenarna. 

Nuvarande inspektörer: 

Petter Borna - SPUR-samordnare och SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin 

Eva Albinsson - SPUREX-representant, SPUR-inspektör för barn- och ungdomsmedicin 
och neonatologi 

Peter Elfström - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin, barnkardiologi och 
neonatologi 

Nina Hakacova - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och barnkardiologi 
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Mia Giertz - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och barnonkologi med 
hematologi 

Thomas Hagedorn - SPUR-inspektör för barn- och ungdomsmedicin och neonatologi 

Martin Klasson - SPUR-inspektör för barn- och ungdomsmedicin och neonatologi 

Harpa Kristinsdottir - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnallergologi 

Bodil Schiller - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin 

Eric Stenninger - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och barnneurologi 

Ulrika Uddenfeldt Wort - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnneurologi 

Anna Undeman Asarnoj - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnallergologi 

Ny inspektör: 

Karin Belander Strålin - SPUR-inspektör för barn-och ungdomsmedicin och 
barnonkologi med hematologi 
 

Rapport från BLF:s utskott för etik och barnets rättigheter  
 

BLF:s utskott för etik och barnets rättigheters uppgift är att vara stöd till styrelsen i 
etiska och barnrättsliga frågor. Utskottet ska enligt stadgarna ha fem ordinarie 
medlemmar, varav en ska vara medlem i styrelsen. Styrelsen utser ordförande, 
ledamöter utses för två år i taget. 
 
Ledamöter  
Utskottet har under året haft följande ledamöter: 
Nils Lundin (ordförande), Lisa Törnudd, Ylva Tindberg (BLF´s styrelserepr), Ellinor 
Lyngfelt (ST Ped), Godfried van Agthoven, Mariette Derwig, Anna Nordenström, Björn 
Bjurulf, Denniz Sabo (adjungerad jurist) 
 
Möten 
Utskottet har inplanerade tre möten varje VT (januari/februari resp juni) via Teams, 1 
tim/tillfälle; samt heldagsmöte IRL, Stockholm (mars/april).  
Varje HT har utskottet två inplanerade möten, varav det ena (september) via Teams, 1 
tim; samt heldagsmöte IRL, Stockholm (november) 
 
Behov av kompletterande kompetenser och justering av BLF:s stadgar 
Under året har utskottet haft en stabil ledamotsgrupp, men har fortsatt att se över 
behov av kompletterande kompetenser i utskottet. Utskottet fick under året ett 
glädjande och efterlängtat tillskott av barnneurologkompetens (Björn Bjurulf). I 
utskottet har vi även ett viktigt perspektiv från ST Ped-representant, liksom en mycket 
uppskattad adjungerad juridisk kompetens. Utskottet har inlämnat önskemål till 
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styrelsen om uppdaterade stadgar med önskan om bl a möjlighet för fler ledamöter 
liksom längre mandatperioder 
 

Konferenser/kurser  
Utskottet har slutligt kartlagt aktuella nationella konferenser/kurser som finns i etiska 
perspektiv och medverkar som medarrangör av kursen ”Att leda etiska 
falldiskussioner” (”Guiding ethics case reflections”) 
 
Framtagna dokument  
Utskottet har producerat dokument med rekommendationer kring hur förhålla sig i 
privat sammanhang vid vård av barn:  
Professionellt förhållningssätt - https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-
content/uploads/sites/16/2024/12/Professionellt-forhallningssatt-Etikutskottet-dec-
24.pdf 
Information till personal om regler kring sociala medier - 
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-
content/uploads/sites/16/2024/12/Information-till-personal-om-social-medier-
Etikutskottet-19dec24.pdf  
Information till patienter och anhöriga om sociala medier - Information-till-patienter-
och-anhoriga-om-sociala-medier-Etikutskottet-jan25.pdf 
 
Debattartikel  
Utskottet har medverkat i debattartikel i frågan om skydd mot kikhosta och RS-virus (se: 
Alla spädbarn ska erbjudas skydd mot kikhosta och RS-virus (lakartidningen.se)) 
 
Samverkan  
Utskottet har samverkat i olika konstellationer med: 
Inera och med Svensk förening för ungdomsmedicin gällande åldersgränser för att läsa 
journalen på 1177.se 
SKR och Ineras insats kring Information till barn och unga på 1177 
 
Remisser  
Utskottet har medverkat i remissvar (se: Skrivelser/Remisser - BLF:s utskott för Etik och 
Barnets rättigheter (barnlakarforeningen.se)) kring utredningen om 
ungdomskriminalitetsnämnder - SOU 2024:30 
 
Barnveckan  

Utskottet medverkade på Barnveckan 2024 med två inslag, dels ”Kliniskt etikstöd - etisk 
analys”; liksom ”Tillsammans med barnen? - rättsliga och etiska perspektiv på barns 
delaktighet och självbestämmande” 
 

Del-och intresseföreningsmöten 

Utskottet var representerat vid del-och intresseföreningsmötet i november med 
styrelsen 

https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Professionellt-forhallningssatt-Etikutskottet-dec-24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Professionellt-forhallningssatt-Etikutskottet-dec-24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Professionellt-forhallningssatt-Etikutskottet-dec-24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Information-till-personal-om-social-medier-Etikutskottet-19dec24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Information-till-personal-om-social-medier-Etikutskottet-19dec24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2024/12/Information-till-personal-om-social-medier-Etikutskottet-19dec24.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2025/01/Information-till-patienter-och-anhoriga-om-sociala-medier-Etikutskottet-jan25.pdf
https://etik.barnlakarforeningen.se/wp-content/uploads/sites/16/2025/01/Information-till-patienter-och-anhoriga-om-sociala-medier-Etikutskottet-jan25.pdf
https://lakartidningen.se/opinion/debatt/2024/07/alla-spadbarn-ska-erbjudas-skydd-mot-kikhosta-och-rs-virus/
https://etik.barnlakarforeningen.se/skrivelserremisser/
https://etik.barnlakarforeningen.se/skrivelserremisser/
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WHO initiativet  

Utskottet har bearbetat och besvarat förfrågan till styrelsen kring översyn av WHO-
initiativet med fokus att värna amning som beslutsunderlag för styrelsens 
ställningstagande i sponsringsfrågan 

 
Barn och läkemedel 

Utskottet har under året prioriterat arbetet utifrån etiska- och barnrättsperspektiv kring 
barn och läkemedel. Under året har möten skett mellan utskottet och Socialstyrelsen, 
Läkemedelsverket liksom TLV. Utskottet har även haft givande möte med styrelsen i 
BOL (Barn och Läkemedel) 
 

 

Rapport från BLU (Barnläkare under Utbildning)  

Styrelsen har under det gångna verksamhetsåret bestått av: 
  
Elin Hoff, Helsingborg, ordförande 

Elin Doyle, Norrköping, vice ordförande -Representant i YEAP 

Kristoffer Björkman, Göteborg, kassör 

Maria Allén, Göteborg, sekreterare 

Niyat Negasi, Kalmar, ledamot -Representant i YEAP 

Christina Rosqvist, Umeå, ledamot  

BLU har nu 422 medlemmar och är ett nätverk för ST-läkare i pediatrik och nyblivna 
specialister. Vi har ett nätverk av kontaktpersoner på de flesta barnkliniker i landet.  

Under verksamhetsåret 2024/2025 har vi haft 7 protokollförda styrelsemöten. BLU har 
representerats vid ett par möten i BLF:s styrelse och vid något möte med BLF:s 
utbildningsutskott samt yEAP (young European Academy of Paediatrics).  

Utbildningsfrågor 
Utbildningsfrågor har under året drivs vidare av BLU´s styrelse bland annat genom den 
årliga utbildningsenkäten som i år hade 68 svarande. Utbildningsenkäten kommer att 
presenteras på studierektorsmötet under barnveckan 2025.  

Artiklar och media 
Vi har under verksamhetsåret haft en artikel med i tidningen Barnläkaren, ”värt att veta” 
under temat barn och klimat. BLU har också medverkat i podden ”Barnpodden” 
producerat av Hallands sjukhus. 
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BLU konferens och Barnveckan 
BLU ordnar årligen en konferens där deltagare från styrelsen och ST läkare från hela 
Sverige träffas för att diskutera utbildningsfrågor. Konferensen 2024 blev inställd till 
följd av för få deltagande och styrelsen beslöt att hålla en endags konferens för 
styrelsen samt adjungerade medlemmar i Stockholm. Totalt antal deltagare var 7 
personer varav en deltog digitalt. Konferensen avhandlade styrelsens arbete framöver 
samt inkluderade en mycket intressant föreläsning av barnläkaren Daniel Novak i global 
hälsa.  

BLU konferens för året 2025/2026 kommer att hållas under hösten 2025.  

BLF:s pris till bästa handledare i pediatrik 
I februari 2015 beslutade BLF styrelse att instifta ett pris till bästa ST-handledare i 
pediatrik. Priset delades ut första gången på Barnveckan i Stockholm 2015. Årets ST-
handledare i pediatrik 2024 blev Lisen Ignell, Överläkare i barnmedicin, Helsingborgs 
lasarett. BLF:s handledarpris 2025 planeras att delas ut under barnveckan 2025.  

 

BLU tackar medlemmarna för det gångna verksamhetsåret och ser med förväntan fram 
emot 2025/2026. 

 

Medlemskommunikation  
Barnläkarföreningens hemsida, www.barnlakarforeningen.se, har support från All 
about meetings. Nyheter publiceras regelbundet på hemsidan, och ett kalendarium 
finns tillgängligt där bl.a. relevanta möten, kurser och utbildningsaktiviteter 
annonseras. Under året har ett antal nyhetsbrev skickats ut via e-post till samtliga 
medlemmar. Barnveckan har en separat hemsida. Tidningen Barnläkaren beskrivs 
separat nedan. 

Tidningen Barnläkaren 
Tidningen Barnläkaren är Svenska barnläkarföreningens medlemstidning och ges ut 
med sex nummer per år. Chefsredaktör är Margareta Munkert Karnros, ansvarig 
utgivare Anna Olivecrona, vetenskapsredaktör Thomas Abrahamsson, kulturredaktör 
Göran Wennergren och i redaktionsrådet ingår Hugo Lagercrantz, Josef Milerad och 
Anna Undeman Asarnoj. Tidningen distribueras till BLF:s medlemmar via post och finns 
tillgänglig för alla på hemsidan www.barnlakaren.se. Varje nummer har ett tema och en 
gästredaktör. Under 2024/25 har Barnläkaren haft följande teman :  

1/2024: Barnreumatologi, Karin Palmblad 

2/2024: Barns utveckling i en digital värld, Hugo Lagercrantz och Margareta Munkert 
Karnros 

3/2024: Barnpsykiatrin och samhället, Laura Korhonen 

4/2024: Hjärtebarn-hur går det sedan? Veronica Siljehav 
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5/2024: Nya terapier vid ovanliga sjukdomar, Svetlana Lajic 

6/2024: Barnnefrologi, Zivile Bekassy 

1/2025: Allergi och astma, Jon Konradsen 

2/2025: Klimatförändringar och barns hälsa, Tobias Alfvèn 

 

Lunchwebinarier  
Läkaresällskapet. Henrik Arnell har förtjänstfullt ansvarat för dessa. Webinarierna kan 
ses i efterhand via SLL egen Youtube kanal, information finns på BLF:s hemsida. 
Följande webinarier har Första tisdagen varje månad anordnar BLF lunchwebinarier via 
Zoom i samarbete med Svenska hållits under 2024/25: 

2024:  

Tis 9 jan: Den lilla hjärnans utveckling – med och utan digitala verktyg (Sissela Bergman 
Nutley)  

Tis 6 feb: Nytt nationellt vårdprogram för lång QT-syndrom. (Ida Jeremiasen och Maria 
Alpman)  

Tis 4 mars: Vad gör Läkemedelsverket för att främja rationell användning av läkemedel 
till barn? (Elin Kimland)  

Tis 25 mars: Om klimatförändringars påverkan på barns hälsa (Erik Melén)  

Tis 7 maj: Nytt nationellt vårdprogram för sepsis hos barn (Annika Malmgren och Karin 
Biswanger) 

Tis 4 juni: Om modern genetisk diagnostik (Gierdre Grigelioniene) 

Tis 3 sept: Nytt om förebyggande behandlingar mot RS virus (Joachim Luthander) 

Tis 1 okt: Barnmisshandelgenom förfalskning av symtom (BGFS) 

Tis 5 nov: Läkemedelsreaktioner hos barn ( Maria Ingemansson) 

Tis 3 dec: Handläggning av hemofili och tromboser hos barn (Maria Magnusson) 

2025: 

Tis 14 jan: Ojämlik hälsa för barn i Sverige med utländsk bakgrund(Ahmed Abdirahman, 
Anders Hjern och Anna Sarkadi) 

Tis 4 feb: Total pain-att leva väl med livshotande sjukdom (Barnpalliativa konsultteamet 
Lund) 

Tis 4 mars: ePed-nyckeln till säkrare läkemedelsbehandling för barn-från neonatal till 
tonåren (Synnöve Lindemalm och Christiane Garnemark) 
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ACTA Paediatrica  
ACTA Paediatrica utges sedan 2016 enbart on-line. BLF:s medlemmar är oförändrat 
prenumeranter och når tidningen genom en inloggning via hemsidan. Ett medlemsmail 
skickas ut när ett nytt nummer finns tillgängligt och en sammanfattning görs i varje 
nummer av Barnläkaren.  

Internationellt samarbete  
BLF önskar öka det internationella samarbetet. Nordisk Pediatrisk Förening har lagts 
ner under verksamhetsåret men kontakt pågår mellan de nordiska länderna för att öka 
samarbetet och den norska barnläkarföreningen har tagit initiativ till att anordna ett 
gemensamt ordförandemöte under hösten 2025.  

BLF ingår i European Academy of Paediatrics (EAP) och Lars Gelander (sedan 2018) och 
Daniel Holmgren (sedan 2023) har representerat BLF i EAP, se nedanstående rapport. 
Lars Gelander har under hösten 2024 ersatts av Anna Olivecrona. 

Rapport om arbetet inom European Academy of Paediatrics (EAP) 
Lars Gelander 

Under 2024 ändrades representationen i EAP, med mål att få in nya representanter till 
vintermötet i Bryssel, där beslut tas. Vårmötet hölls i Porto, Portugal i anslutning till 
konferenser EAPS (European Academy of Paediatric Societies) men svenska delegater 
hade inte möjlighet att delta. Det saknas ännu dokumentation både rörande vårmöte 
och vintermöte på EAP:s hemsida (European Academy of Paediatrics – – The United 
Voice of Paediatrics and Child Health). 

Frågor som hanteras via EAP:s roll rörande läkarutbildning och kopplingen till UEMS 
(Welcome to UEMS website) har fokus på att säkerställa kompetens hos barnläkare 
inom Eu och geografiska Europa, samt erbjuda digital examination som innefattar 
basen i pediatrik för alla barnläkare. Vidare driver man förkortad specialistutbildning, 
för att liksom andra specialiteter inom EU, möjliggöra subspecialisering inom 3+2 års 
heltidstjänstgöring, där de första tre åren är grundläggande (core), medan de 
kommande två åren ska leda till subspecialisering. EAP har tillsammans med 
subspecialitetsföreningar och UEMS tagit fram kompetenskrav för många 
subspecialiteter. 

Andra fokusområden inom EAP är hälsa hos migranter och man har bildat ett 
partnerskap med WHO för att uppnå förbättrad barnhälsa. Insatser fortgår kopplat till 
kloka kliniska val (Choosing wisely). Även barnsäkerhet och samarbetare med industrin 
för att skapa säkerhet rörande knappbatterier fortgår. 

EAP har gjort uttalanden rörande situationen för barn i Gaza samt rörande bombning av 
barnsjukhuset i Kyiv. 

https://www.eapaediatrics.eu/
https://www.eapaediatrics.eu/
https://www.uems.eu/
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Nya ledamöter från BLF till Folkhälsomyndighetens referensgrupp för 
nationella vaccinationsprogram 
Till nya ledamöter i FHM referensgrupp för nationella vaccinationsprogram har Eleni 
Kordi och Kim Ramme utsetts. 

BLF seminarier i Almedalen  
Under Almedalsveckan 2024 anordnade BLF tre seminarier. Ett seminarium handlade 
om ”Klimatet och barns hälsa”. Nästa seminarium handlade om ”Kan 
vaccinationsprogram starta under graviditeten?” Det tredje seminariet handlade om 
”Vad är rimlig skärmtid för barn?”  

Delföreningen för allergi och lungmedicin, arbetsgruppen för barnvaccinationer och 
delföreningen för allmänpediatrik genomförde tillsammans med BLF:s styrelse dessa 
seminarier under Almedalsveckan 2024 och vi tackar för mycket fint samarbete! 

Vi har beslutat att sikta på att vara med i Almedalen igen 2026 och har börjat samla in 
förslag från delföreningarna på ämnen. 

Barn och skärmar  
BLF:s delförening för allmänpediatrik har tagit fram rekommendationer om skärmtid för 
barn 0–5 år. Dessa rekommendationer väckte stort medialt intresse när de 
publicerades och det har varit fortsatt stort intresse under 2024-25. 
Folkhälsomyndigheten har haft i uppdrag att utreda frågan om skärmanvändning för 
barn och har under hösten 2024 kommit fram till rekommendationer som ligger i linje  
med BLF:s rekommendationer vilket vi ser som positivt. Läroplanen för förskolan görs 
nu om med betydligt större restriktivitet gällande skärmanvändning för barn och vi är 
stolta över att BLF har varit med och bidragit till en förändring i samhället som vi tror är 
viktig för små barns hälsa och utveckling. 

Sponsring från företag som tillverkar bröstmjölksersättning 
Under 2024 startades en arbetsgrupp inom BLF med målsättningen att fungera som 
vägledning för styrelsen gällande fråga om sponsring från företag som tillverkar 
bröstmjölksersättning. Arbetsgruppen kom inte fram till ett enat förslag och styrelsen 
valde att avvakta fortsatt arbete med frågan och bedömde att det fanns behov av att ta 
fram en jävspolicy för BLF först.  

Jävspolicy BLF 
Styrelsen håller på att ta fram ett policydokument för BLF gällande arbetssätt kring jäv 
och intressekonflikter. 

Sponsorpolicy BLF 
Styrelsen kommer att ha ett gemensamt internat i september 2025 tillsammans med 
Utskottet för etik och barnets rättigheter för att diskutera hur BLF:s samarbete med 
industrin ska se ut. 
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Resepolicy BLF 
Vi har tagit fram en resepolicy som finns på hemsidan. Syftet är att uppmuntra till 
klimatmässigt ansvarsfullt resande. 

Kloka kliniska val  
Kloka kliniska val är ett ämne som diskuteras mycket inom Svenska Läkaresällskapet. 
Hur kan vi arbeta med att undvika lågvärdesvård och satsa resurserna på det som 
verkligen gagnar våra patienter? Finns det saker som vi gör idag men som vi borde sluta 
göra? BLF:s delföreningar har uppmuntrats att arbeta med kloka kliniska val och vi vill 
gärna likt andra specialitetsföreningar inom SLS ta fram en 5 punktslista för saker som 
vi kan göra mindre av. BLF och Nationellt Programområde för barns och ungdomars 
hälsa (NPO barn) har diskuterat kring KKV och NPO har beslutat att lägga till en punkt 
med KKV för kommande NAGar. 

Grenspecialisering och certifiering  
Flera av BLF:s delföreningar anser att frågan om antalet grenspecialiteter inom 
pediatriken är en mycket viktig fråga för BLF. Vi har därför tillsammans med NPO gjort 
en skrivelse till Socialstyrelsen gällande önskemål om en översyn av antalet 
grenspecialiteter inom pediatriken. Detta ledde till ett konstruktivt möte med 
Socialstyrelsen i januari i år. Vi har även gjort en skrivelse till Nationella rådet för 
specialiseringstjänstgöring (ST rådet) som är rådgivande till Socialstyrelsen vilket ledde 
till att vi har kallats till ST-rådets möte för att presentera frågan. Vi fick positiv respons 
på mötet och vi hoppas nu att Socialstyrelsen bifaller vårt önskemål om en översyn.  

Samtidigt arbetar vi med att de subspecialiteter som uppfyller kriterierna och har 
önskemål om att bli grenspecialiteter ska bli klara för att kunna ansöka om certifiering 
via Svenska Läkaresällskapet. Ju längre vi har kommit i den processen desto bättre i 
vårt fortsatta arbete med Socialstyrelsen och vi planerar för en workshop den 22 maj för 
att arbeta vidare med detta.  

Barn och läkemedel 
Restnoteringar och bristen på tillgång till läkemedel är ett stort problem som drabbar 
barn extra hårt då det många gånger saknas alternativa beredningar eller preparat. 
BLF:s intresseförening för barn och läkemedel, BLF:s delförening för astma och allergi, 
BLF styrelse, BLF:s utskott för etik och barnets rättigheter med flera har arbetat med 
frågor om barn och läkemedel på olika sätt under året. Vi är glada åt att 
Läkemedelsverket har startat ”Centrum för barn och läkemedel” i januari 2025 för att 
stärka barnhälsoperspektivet i myndighetens arbete och i nationell samverkan med 
hälso-och sjukvård och andra aktörer främja säker och ändamålsenlig 
läkemedelsanvändning för barn och ungdomar. Vi är med i denna nationella 
samverkansgrupp och vi ser att samverkan är en viktig nyckel för att komma framåt i 
frågor kring barn och läkemedel. 
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Skydda små barn mot RSV 
En viktig fråga för BLF under verksamhetsåret har varit arbetet med att verka för att 
möjliggöra att Nirsemivab implementeras i Sverige och erbjuds alla barn under 3 
månaders ålder samt till riskgrupper. Vi är så glada över att NT rådet nu kommit ut med 
nya rekommendationer som omfattar dessa grupper.  

Fortbildningsbidrag 
BLF har årligen två fortbildningsanslag på vardera 50,000 kr och dessa går i år till Global 
barn-och ungdomshälsa och Svensk barnnefrologisk förening. Grattis! 

 

 

Vi har haft ett spännande år i BLF och vi vill tacka för det fina samarbetet med alla del-
och intresseföreningar och alla er medlemmar! 

 

 

För Svenska barnläkarföreningens styrelse 
 
Stockholm den 24 mars 2025  
 
Anna Olivecrona, ordförande  


